Murad burayı fethetmeden önce burada bir kadın dokuz ay on günde kırk adet kız çocuğu dünyaya getirdiği için padişah burayı fethettiğinde Kırknisâ olarak adlandırmıştır. Bu adlandırma daha sonra galat-ı meşhur olarak Kırkkilise hâlini almıştır. 17. yüzyılda Kırkkilise biçiminde bilinmektedir. Ayrıca I. Murad'ın burayı 769/1367-8 yılında fethettiğini ve şehrin Edirne'den önce Yanko oğlu İlyana kral tarafından kurulduğunu belirtmektedir (Evliyâ Çelebi, 2001, s. 44).

Evliya Çelebi, daha sonra şehrin payitahtla olan ekonomik ilişkisine dair çeşitli bilgiler verir. Buna göre, sancak beyinin emrinde 500 asker olup, 10.000 gurusu geliri vardır.

Çalışmanın bu bölümünde Evliya Çelebi'nin ele aldığı ilçeler, beldeler ve köyler üzerinde durulacaktır. Ayrıca bu mekânların eserde nasıl ve hangi özellikleri bağlamında ele alındığı üzerinde durulup değerlendirilecektir.

⁴ Yapıdaki kitabelerden edinilen bilgilere göre I. Murad'ın akıncı komutanlarından olan Hızır Bey 785/1383-4 yılında Câmî-i Kebîr olarak bilinen mahalleye bir cami inşa ettirmiştir (Karakaya, 2020).

⁵ Müselles: "Tabhla iki sülsü gidip bir sülsü kalmış şarâba denir. (...) Küttüb-i fikhiyyede hükm-i mahsûsu vardır, dimâğ edenler mürâcaatle neşe-yâb olalar." (Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı, t.y.).

Kendisinin daha önce yazdığını söylediği kısım ise beşinci ciltte Kırklareli'nin genel olarak anlatılmasından hemen önce bulunmaktadır. Bu kısımda Yenehisar kalesini ele almaktadır. Konstantin tekfurunun yapımı olan bu kale beşgen biçimindedir ve içinde yapı yoktur. 769/1367-1368 tarihinde I. Murad tarafından zorlukla fethedildiğinden fetih sonrası yıkılmıştır. Kalenin bulunduğu kayadan kaynağı Tuna'da olan bir su çıkmaktadır (Evliyâ Çelebi, 2001, s. 44). Evliya Çelebi, ayrıca kasabanın ismi ile ilgili şu bilgiyi vermiştir:

(...)

Bu tekke günümüzde türbe olarak varlığını devam ettirmektedir. Pınarhisar ilçesine bağlı Erenler Köyü'nün girişinde bulunan yer Binbir Oklu Ahmet Baba Türbesi olarak bilinmektedir. Dolayısıyla Erenler Köyü de Evliya Çelebi'nin ele aldığı mekânlardan biridir.

2.4. Lüleburgaz ve Çevresi

Evliya Çelebi, 1061/1650-1651 yılında Melek Ahmet Paşa sadrazamlıktan azledildikten sonra onunla birlikte Özü eyaletine gitmiştir. Bu yolculuk esnasında da önce bugünkü Büyükkarıştıran olarak bilinen Karıştıran'dan daha sonra ise bugün Lüleburgaz olarak bilinen Burgaz'dan geçmiştir.

2.4.1. Büyükkarıştıran

Lüleburgaz, o kadar güzel ve büyüktür ki bu kral İstanbul'da yaşamasına rağmen kışın bazen burayı kullanıp yazın da İstiranca dağlarında kalmaktadır. Şehrin bu hâline dair 17. yüzyılda kalıntılar olsa da II. Selim Han'ın Sokullu Mehmet Paşa'sı bu kalıntıları yıkıp şehri tekrar imar etmiştir. I. Murad Han döneminde 720/1320-1321 yılında zorlukla fethedildiğinden fethin ardından yıkılmıştır. Çelebi'nin gördüğü dönemde kalıntılar olsa da Sokullu'nun imar ettiği bir şehir durumundadır (Evliyâ Çelebi, 1999, s. 168).

Evliya Çelebi'nin kaydettiğine göre şehir; geniş, düz bir ova üzerine kuruludur.

Kubbesini, minberini, mihrabını, pencerelerini, imamlarını, hatiplerini, müezzinlerini ve minaresini ayrı ayrı över. En sonunda mimarının Sinan olduğunu söyleyip kible kapısındaki tarihi kaydeder:

Hâtif-i kudsi dedi târihini

Mescidü'l-Aksâ vü beytü's-sâlihîn (Evliyâ Çelebi, 1999, s. 168).

Bu tarihe göre caminin 977/1569-1570 yıllarında tamamlanmış olduğu anlaşılmaktadır. Söz konusu cami günümüze ulaşmıştır ve hâlen aynı isimle bilinmektedir.

Evliya Çelebi, Sokullu Mehmet Paşa Camiinin dışında Ergene köprüsünün başında acayip tarzlı az cemaatli diğer bir camiden daha bahseder ancak başka bilgi vermez (Evliyâ Çelebi, 1999, s.